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Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL

Lausunto

18.08.2022 THL/3526/4.00.00/2022

Asia:  VN/9898/2021-75

Ehdotukset SUP-direktiivin täytäntöönpanoon liittyviksi asetuksiksi sekä 
uudeksi keräyspaperia koskevaksi asetukseksi

Lausunnonantajan lausunto

Valtioneuvoston asetus eräistä muovituotteista

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitusta 
esityksestä.

Asetuksen 4 §:ssä säädetään tupakkatuotteiden keräysastioiden järjestämisestä. Kunnan on 
ehdotuksen mukaisesti järjestettävä keräysastiat (yksi 300:aa kunnan asukasta kohden), ja tuottajat 
vastaisivat tupakkatuotteiden ja suodattimien erilliskeräyksen järjestämisen kustannuksista. 
Tupakantumpit ovat yksi yleisimmistä jätteistä ympäristössä. Täten THL katsoo, että keräysastioiden 
määrän riittävyyttä tulisi aktiivisesti seurata ja tarvittaessa lisätä astioiden määrää ja muuttaa niiden 
sijoittelua. Tuottajilta perittävien kustannusten tulisi kattaa sekä järjestäminen että seuranta.

THL pitää tärkeänä, että tupakkatuotteiden keräysastioiden ulkoasussa huomioidaan tupakkalain 
mukaiset myynti- ja markkinointikiellot. Keräysastioiden tulisi olla neutraalin värisiä eikä niissä saa 
olla esimerkiksi tupakkayhtiöiden logoja tai muita tunnusmerkkejä. Lisäksi THL katsoo, että 
keräysastioita voitaisiin käyttää edistämään tupakoinnin lopettamista, esimerkiksi lisäämällä niihin 
savukeaskien merkintöjä vastaava tieto THL:n ylläpitämästä tupakoinnin lopettamisen tukisivustosta 
(www.lopetan.fi/www.sluta.fi).

Muut huomiot

Kuten THL esitti lausunnossaan ympäristöministeriölle (THL/6679/4.00.00/2022), Suomea 
velvoittavan tupakkapuitesopimuksen (WHO FCTC) Artikla 5.3 edellyttää, että terveys- ja 
tupakkapolitiikan asettamista ja toimeenpanoa suojataan tupakkateollisuuden oman edun 
tavoittelemiselta ja tätä tavoitellaan kaikilla hallinnonaloilla, joiden toimet kytkeytyvät 
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tupakkapolitiikkaan. THL haluaa painottaa edelleen, että SUP-direktiivin täytäntöönpanossa sekä 
jätelain tulevassa hallituksen esityksessä tulee huomioida tämä edellytys tupakkajätteen järjestämis- 
ja tiedottamisvastuun sekä kokonaisuuteen liittyvän seurantaryhmän osalta. Lisäksi THL toteaa, että 
tupakoinnin aloittamisen ehkäisy ja lopettamisen tuki ovat keskeisiä keinoja paitsi tupakoinnin 
terveyshaittojen, myös ympäristöhaittojen ehkäisyssä.
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Valtioneuvoston asetus muovia sisältävistä kalastusvälineistä
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Valtioneuvoston asetus eräiden muovituotteiden tuottajien kunnille maksamista korvauksista
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Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteistä annetun asetuksen muuttamisesta

-

Valtioneuvoston asetus juomapakkauksista annetun asetuksen muuttamisesta

-

Valtioneuvoston asetus keräyspaperin erilliskeräyksestä ja kierrätyksestä
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